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beklageligt over for de mennesker, det kommet 
til at gå ud over. 

Videnskaben gør sig politisk, siger hr. Søren 
Krarup. I den her sammenhæng må man sige, at 
det vist er politikerne, der har gjort sig viden- 
skabelige, idet man her desavouerer lægestan- 
den. 

Så er der spørgsmålet om danskprøve 3, og 
det er klart, at man jo ikke på baggrund af en en- 
kelt tv-udsendelse kan støtte, at så er forholdene 
sådan helt generelt. Det var dog rimeligt, om 
man gjorde sig den anstrengelse, inden man hæ- 
vede kravene til danskprøve 3, at undersøge, 
hvad det egentlig får af konsekvenser, for ellers 
er vi tilbage til det, jeg mener er det ideologiske 
udgangspunkt for den her aftale, nemlig at ind- 
fødsrets meddelelse er noget, der skal lægges 
flest muligt hindringer i vejen for. 

Kunne vi ikke i dag -  det ville da være rime- 
ligt -  få en bekræftelse af, at man nu i forbindel- 
se med den her aftale, som lader sig lettere revi- 
dere end almindelige lovforslag, fordi det altså 
bare er en aftale, gik i gang med systematisk at 
undersøge, hvad det egentlig er for et krav, man 
har stillet, om ikke andet så i hvert fald, fordi 
den eneste undersøgelse, vi hidtil kender til, alt- 
så var blandt elever på en ganske almindelig 
dansk teknisk skole, og der kunne en tredjedel 
ikke bestå? 

Vi har sammen med Socialdemokraterne fore- 
slået en lang række ændringer, som ville danne 
et langt mere rimeligt billede af, hvordan man 
kunne meddele indfødsret, og hvilke vilkår der 
skulle gøre sig gældende. Ikke noget om at man 
skal straffes for at være arbejdsløs, lavere krav til 
det danske sprog, nemlig prøve 2, og altså en ri- 
melig behandling af posttraumatisk stresssyn- 
drom. 

Vi håber på et tidspunkt at finde flertal for at 
gennemføre disse meget rimelige ændringer. 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Næste ordfører er hr. Kamal Qureshi. 

Kamal Qureshi (SF): 
Jeg mener, at det er vigtigt med indfødsrettilde- 
ling, at det bliver givet som en aktiv del af inte- 
grationsprocessen. 

Vi ved, at det betyder meget for folk, og nogle 
har jo snakket om, hvad forskellen er, for når 
man har en fast opholdstilladelse i Danmark, så 
har man jo en lang række rettigheder. 

Forskellen er sådan set den samme som mel- 
lem dem, der bor til leje, og dem, der bor til 
fremleje. De, der bor til fremleje, har sådan set 
også de samme rettigheder i deres bolig. De vil 
ikke nødvendigvis blive smidt ud. De har en op- 
holdstilladelse, kan man sige, i den lejlighed, 
men de går ikke i gang med at male, de går ikke 
i gang med at lave det store arbejde i den lejlig- 
hed, de bor til fremleje i. Det gør man, når man 
har fået kontrakten på sin egen bolig. 

Det samme gælder statsborgerskab. De, der 
får statsborgerskab, oplever, at de er en del af et 
fællesskab, som de aktivt også vil bidrage til. 

Kl. 12.40 
For os i SF er det afgørende, at det danske 

fællesskab bygger på nogle grundprincipper, 
som handler om demokrati, som handler om 
menneskerettigheder, som handler om internati- 

- . onalt samarbejde og evnen til at kunne kritisere 
andre lande, når de overtræder nogle internatio- 
nale spilleregler, men ikke mindst også at kunne 
modtage kritik, når andre lande siger noget til 
os, og når vi gør noget forkert. 

Det handler om europæisk samarbejde for os, 
det handler om ligestilling og respekt for andres 
tro, det handler om respekt for homoseksuelle, 
det handler om respekt for andres politiske 
overbevisning, og det handler om en skarp ad- 
skillelse af politik og religion. 

Det står sådan set i meget skarp kontrast til 
de værdier, som Dansk Folkeparti bygger på, 
som jo sådan næsten er det modsatte af det, som 
SF ønsker. SF ønsker demokrati, hvor folk, der 
bor i Danmark, kan deltage i demokratiet. 

I modsætning til os ønsker Dansk Folkeparti 
at fratage 200.000 mennesker i det danske sam- 
fund retten til at kunne stemme ved lokalvalge- 
ne, fordi,- som fru Pia Kjærsgaard begrundede 
det, de stemmer på et forkert parti. Dansk Folke- 
parti er, som vi også hørte tidligere fra hr. Søren 
Krarups side, imod menneskerettigheder. Dansk 
Folkeparti er ikke tilhænger af internationalt 
samarbejde, hvis det også betyder, at man skal 
kunne lytte til andres kritik. 

Dansk Folkeparti er ikke tilhænger af euro- 
pæisk samarbejde, det er vel ikke nogen hem- 
melighed. Dansk Folkeparti mener, at homosek- 
suelle er handicappede, som også et af deres 
medlemmer har udtalt. Og Dansk Folkeparti er 
meget skarp tilhænger af en kobling imellem po- 
litik og religion, for som hr. Søren Krarup sagde 
i et 'interview: Tilhørsforhold til den danske fol- 
kekirke er meget afgørende for det at være 
dansk. 


